

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**Žádost ze dne 07.06.2023 (doručena 07.06.2023 e-mailem)**

Pan JUDr. P. B. žádal v zastoupení svého klienta pana P. T., bytem 393 01 Olešná, o poskytnutí informace ke konkrétnímu dotačnímu projektu „Modernizace farmy pro skot – Farma Lukavec“ Zemědělského družstva Lukavec, IČ: 00111473, a to:

- 1) Jaký byl v daném dotačním projektu/řízení učiněn aktuálně poslední úkon a kdy se tak stalo?
- 2) Platí časové termíny dotačního projektu, tedy dokončení stavby farmy do 30. 11. 2023, předání této stavby dodavatelem do 31. 12. 2023, podání žádosti o výplatu dotace do 30. 6. 2024? Nebo se tyto nějakým způsobem změnily, a pokud ano, jak a z jakého důvodu?
- 3) Je prováděna ze strany dotačního orgánu/povinného subjektu aktuálně ve věci nějaká kontrolní či dohledová činnost? Pokud ano, jaká, pokud již byla ukončena, s jakými výsledky?

Zároveň požadoval poskytnutí kopií všech listin z projektového spisu, a to opět v maximálním možném rozsahu.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**Odpověď ze dne 14.06.2023**

Vzhledem k tomu, že se od poskytnutí informací v dubnu tohoto roku nic nezměnilo (aktuálně není u žádosti vyvíjena ani ze strany žadatele, ani ze strany Fondu žádná administrativní aktivita, opětovně Vám tedy sdělujeme následující:

Ad 1) Posledním administrativním úkonem u uvedené žádosti o dotaci bylo podepsání Dohody o poskytnutí dotace. Ta byla podepsána dne 6.9.2022.

Ad 2) V aktuální verzi Žádosti o dotaci jsou uvedeny následující údaje:

- Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu 31.12.2023,
- Předpokládaný termín předložení Žádosti o platbu 30.6.2024

Vámi uváděná data (dokončení stavby farmy do 30. 11. 2023, předání této stavby dodavatelem do 31. 12. 2023) jsou uvedena ve „SMLOUVĚ O DÍLO na zakázku“, která byla předmětem Fondu. Aktuálně žadatel žádným způsobem (od podpisu Dohody o poskytnutí dotace) uvedené termíny neměnil, resp. nepodával Hlášení o změnách, kterým by tato data měnil.

Ad 3) Aktuálně u dané dotační žádosti neprobíhá žádná kontrolní či dohledová činnost – jak je patrné z výše uvedených termínů (realizace projektu, předložení Žádosti o platbu) pravděpodobně probíhá realizace projektu ze strany žadatele resp. dodavatele projektu a Platební agentura očekává v uvedeném termínu předložení Žádosti o platbu.